2

ПРОЕКТ
Псковская область

Островский район
Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШЕНИЕ
от ___________2024   № ___

 г. Остров
принято на ___ сессии Собрания депутатов
городского поселения «Остров»

четвертого созыва

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

от 19.11.2019 № 194 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с протестом Островском межрайонной прокуратуры, изменениями, внесенными в Федеральный закон от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса  Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШИЛО:
1. Внести изменения  в абзац 3 п.1 раздела П решения Собрания депутатов городского поселении «Остров» от  19.11.2019 № 194 «Об установлении земельного налога», изложив его в новой редакции:

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);.
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового  периода по соответствующему  налогу.
3. Опубликовать решение в газете «Островские вести», разместить на официальном сайте городского поселения «Остров» в сети Интернет — http://www.ostrovadm.ru.

Глава городского поселения «Остров»

                Н.А. Григорьев